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Znak Sprawy: ZP/220/84/20                            
Dotyczy: dostawy produktów leczniczych stosowanych w ramach programów lekowych  i chemioterapii na potrzeby SPSK-2.
	
	


WYJAŚNIENIE NR 2	
W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczącego treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

[bookmark: _Hlk12607031]Wykonawca nr 1 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź na pytania:
1. Czy Zamawiający w par. 10.1.a. usunie minimalną wartość kary umownej poprzez wykreślenie frazy: „z tym, że nie mniej niż 50 zł za każdy dzień bądź  każdą godzinę opóźnienia,”? Taki sposób ustalenia kary umownej może prowadzić do jej naliczenia w rażąco wygórowanej wysokości.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów dotyczących kar umownych.
2. Czy Zamawiający w par. 10.1.b. usunie minimalną wartość kary umownej poprzez wykreślenie frazy: „jednak nie mniej niż 50 zł za każdy dzień opóźnienia,”? Taki sposób ustalenia kary umownej może prowadzić do jej naliczenia w rażąco wygórowanej wysokości.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów dotyczących kar umownych.
3. Czy Zamawiający w par. 13.1. zamieni obowiązek Wykonawcy zaoferowania zamiennika, na prawo do zaoferowania zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.
4. Czy Zamawiający wykreśli par. 14.2? Istnieje zasadnicza różnica w cenie leku oryginalnego i odtwórczego, wynikająca z nakładów producenta na wynalezienie leku oryginalnego i zmiana ceny na cenę leku generycznego wiąże się z rażącą stratą dla Wykonawcy. Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany.
5. Czy Zamawiający w par. 20.5 zamiast 12 miesięcy wpisze termin 3 miesięcy? Wykonawca nie może zagwarantować dostaw leków w ramach przedkładanej oferty i w niezmienionej cenie przez okres o 50% dłuższy od pierwotnego okresu obowiązywania umowy. Ewentualne wydłużenie realizacji umowy 
powinno wynosić max. 3 miesiące. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę okresu przedłużenia umowy z 12 miesięcy do 3 miesięcy. Zamawiający zwraca uwagę, że wszystkie produkty lecznicze objęte postępowaniem przetargowym posiadają ceny urzędowe, refundowane są na podstawie załączników B i C do Obwieszczeń Ministra Zdrowia w sprawie wykazu refundowanych środków leczniczych, w przypadku zmiany ceny urzędowej zarówno Zamawiający jak i Wykonawca musi uwzględnić zmianę ceny zatem wydłużenie umowy nie wiąże się dla Wykonawcy z żadnym ryzykiem.



Wykonawca nr 2

1. [bookmark: _Hlk61280251]Dotyczy pak. 1 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat w opakowaniu :
1 mg/ml;20 ml, roztw.do infuz., 1 fiol w ilości 3 op. bądź innej ilości op. wskazanej przez Zamawiającego ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego konfekcjonowanego po 10 ml
Dotyczy pak. 1 poz. 2
Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat w opakowaniu :
2,5 mg/ml;20 ml, roztw.do infuz., 1 fiol w ilości 20 op. bądź innej ilości op. wskazanej przez Zamawiającego?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego konfekcjonowanego po 10 ml
2. Dotyczy pak. 1 poz. 3
Czy Zamawiający dopuści do wyceny preparat w opakowaniu :
5 mg/ml;20 ml, roztw.do infuz., 1 fiol w ilości 3 op. bądź innej ilości op. wskazanej przez Zamawiającego
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego konfekcjonowanego po 10 ml
3. Dotyczy pak. 1 poz. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 1  poz. 4  i utworzenie osobnego pakietu? Mając na uwadze powyższe, prosimy o pozytywna odpowiedz na nasze pytanie. Jesteśmy przekonani, że będzie to skutkowało złożeniem większej ilości ofert a co za tym idzie możliwością wyboru najkorzystniejszej oferty spośród najbardziej konkurencyjnych.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie wskazanych pozycji i utworzenia z nich odrębnych zadań. Wszystkie produkty lecznicze znajdujące się w zadaniu 1 zawierają tą samą substancję czynną, wszystkie stosowane są w ramach programu lekowego a wymogiem Zamawiającego jest zaoferowanie produktów pochodzących od jednego producenta w przypadku, gdy zawierają tą samą substancję czynną, postać farmaceutyczną i drogę podania.
4. Dotyczy pak. 1 poz. 4
Czy Zamawiający  dopuści do wyceny preparat w opkowaniu:
 5 mg/ml;20 ml, roztw.do infuz., 1 fiol w ilości 120 op. bądź innej ilości op. wskazanej przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego konfekcjonowanego po 10 ml. Produkt będzie stosowany łącznie z użyczonymi nieodpłatnie pompami u pacjentów w ramach programu lekowego.
5. Dotyczy pak. 5 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do wyceny Fulvestrant , 250 mg/5 ml, roztw.do wstrzyk., 2 amp-strz+2 igły ?(opakowanie 1 amp.-strzyk. Jest niedostępne)  W przypadku zgody proszę o określenie ilości do wyceny 15 op. czy 30 op. ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania produktu leczniczego pakowanego po 2 amp.-strzyk. 
Należy wycenić 30 op. po 2 amp.-strzyk. (łącznie 60 amp.-strzyk.). Zamawiający modyfikuje Formularz cen jednostkowych w  zakresie zadania nr 5

Wykonawca nr 3

Proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania do umowy dot. w/w postępowania: 
1. Do §4 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa
powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję.

2. Do §10 ust. 1 lit. a i b wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy §10 ust. 1 lit. a i b wzoru umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji
zamówienia lub reklamacji była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji (części) zamówienia
zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 50 zł - i wynosiła 0,5% od wartości tej
pozycji (części), za każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kar umownych
możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 50 zł) nie zostaje uzależniona ani od
realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez
Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników. W konsekwencji, taki sposób
naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności
na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku
zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają
zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej.
Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z
reżimem prawa cywilnego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję.
3. Do §10 ust. 1 lit. d wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę
sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej §10 ust. 1 lit. d wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła
ona 10% wartości niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą propozycję.

W związku z chęcią doprecyzowania SIŁY WYŻSZEJ Zamawiający dokonuje modyfikacji Wzoru umowy zgodnie z poniższą informacją.
Zamawiający modyfikuje WZÓR UMOWY w zakresie §4 ust. 5 oraz  dodaje § 4A o następującej treści
W zakresie § 4 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie
5. Wykonawca zobowiązany jest realizować umowę również w sytuacjach nadzwyczajnych a w szczególności w przypadku pożaru, awarii technicznych, zagrożenia o charakterze terrorystycznym, stanu klęski żywiołowej, stanu wojny itp. – z zastrzeżeniem § 4A („Siła wyższa”).
Dopisuje się § 4 A) który otrzymuje brzmienie
SIŁA WYŻSZA
§ 4A
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej. 
2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się  z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest    to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.
5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.
                  
W związku z wprowadzoną modyfikacją Formularza cen jednostkowych w zakresie zadania nr 5, która jest bardzo istotna dla realizacji zamówienia i ustalenia wyceny oferty,  Zamawiający dokonuje przesunięcia terminu składania ofert.
                                                                          
Nowe terminy 
Termin składania ofert upływa w dniu 24.02.2021 r. o godz. 09:00
Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 24.02.2021 r. o godz. 09:30
Termin związania ofertą upływa w dniu 24.04.2021 r.

W załączeniu: 
1. Zmodyfikowany Formularz cen jednostkowych


                                                                      Z poważaniem 
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